

Spender Holding ApS

Gravensgade 18 st. th., 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 30 86 19

Årsrapport

1. september 2021 - 31. august 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2022.

Gert Spender-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. september 2021 - 31. august 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spender Holding ApS Gravensgade 18 st. th. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 27 30 86 19
	Stiftet: 22. august 2003
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. september - 31. august 19. regnskabsår
Direktion	Gert Spender-Andersen, Direktør
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Dattervirksomhed	Optiks ApS, Aalborg EHV60 ApS, Aalborg
Kapitalinteresse	Opticaal ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formueforvaltning samt at drive holdingselskab samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -36.011 kr. mod -12.511 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -300.631 kr. mod -30.833 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-36.011	-12.511
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-169.480	-35.161
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8.141
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.055	-8.102
Resultat før skat	-214.546	-47.633
Skat af årets resultat	-86.085	16.800
Årets resultat	-300.631	-30.833
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-123.366	-35.162
Overføres til overført resultat	0	4.329
Disponeret fra overført resultat	-177.265	0
Disponeret i alt	-300.631	-30.833

Balance 31. august

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.265.510	1.438.876
4	Kapitalinteresser	9.550	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.275.060</u>	<u>1.438.876</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.275.060</u>	<u>1.438.876</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.182	0
	Udsudte skatteaktiver	27.187	113.272
	Andre tilgodehavender	14.887	0
	Tilgodehavender i alt	<u>70.256</u>	<u>113.272</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>70.256</u>	<u>113.272</u>
	Aktiver i alt	<u>1.345.316</u>	<u>1.552.148</u>

Balance 31. august

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	229.582	352.948
Overført resultat	63.503	240.768
Egenkapital i alt	418.085	718.716
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	415.547	205.342
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.875	3.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	147.743	327.877
Anden gæld	357.066	296.463
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	927.231	833.432
Gældsforpligtelser i alt	927.231	833.432
Passiver i alt	1.345.316	1.552.148

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for netto- opskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2020	125.000	515.250	236.439	876.689
Korrektion fejl Optiks ApS tidligere år	0	0	-127.140	-127.140
Resultatandel	0	-35.162	4.329	-30.833
Ompostering fejl fra tidligere	0	-127.140	127.140	0
Egenkapital 1. september 2021	125.000	352.948	240.768	718.716
Resultatandel	0	-123.366	-177.265	-300.631
	125.000	229.582	63.503	418.085

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.300	0
Andre finansielle omkostninger	<u>7.755</u>	<u>8.102</u>
	<u>9.055</u>	<u>8.102</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. september 2021	1.085.928	150.000
Tilgang i årets løb	0	935.928
Afgang i årets løb	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. august 2022	<u>1.035.928</u>	<u>1.085.928</u>
Opskrivninger 1. september 2021	352.948	388.110
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-140.989	-35.162
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>17.623</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. august 2022	<u>229.582</u>	<u>352.948</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022	<u>1.265.510</u>	<u>1.438.876</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Optiks ApS, Aalborg	100 %	227.042	-195.849
EHV60 ApS, Aalborg	100 %	1.038.468	54.860

Noter

	<u>31/8 2022</u>	<u>31/8 2021</u>
4. Kapitalinteresser		
Tilgang i årets løb	19.960	0
Afgang i årets løb	<u>-10.410</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. august 2022	<u>9.550</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022	<u>9.550</u>	<u>0</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Opticaal ApS	Aalborg	23,88 %

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
